
         město Mimoň 
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III 

 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ  
2. zasedání Zastupitelstva města Mimoň, konaného dne 20. února 2020 od 16:30 hodin 

v Domě kultury Ralsko v Mimoni 
 

 
 
Z20/19 
Volba ověřovatelů zápisu 

 
Zastupitelstvo města Mimoň zvolilo tyto ověřovatele zápisu: 
 
  1. p. Jaroslav Chýle   
  2. p. František Kaiser 
 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. 
Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNA: 1 (MUDr. Eva Frýdová) 

 
 
Z20/20 
Projednání a schválení programu jednání  
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dnešní program zasedání v tomto znění: 
 

1) Zahájení  
2) Volba ověřovatelů zápisu  
3) Projednání a schválení programu jednání 
4) Prodej, pronájem, záměry zveřejnění pozemků – nemovitosti 
      a) Prodej pozemků p. č. 4394/2, 4394/4, 4394,5 a části 4401/1  

             b) Vypořádání pozemků – Humanizace Husova, Tyršovo nám., Pražská – LbK   
             c) Prodej pozemků – Husova – OC – podmínky prodeje – kupní smlouva 

5) Zápis z jednání kontrolního výboru  
6) Zápis z jednání finančního výboru 
7) Opravy v objektu Domu kultury Ralsko 
8) Předcházení vzniku odpadů v Mikroregionu Podralsko kompostéry II – 2020 
9) Diskuze 

 

HLASOVÁNÍ:  
PRO: 13 (F. Kaiser, J. Bizoňová, J. Chýle, J. Jirůtka, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. 

Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 
ZDRŽELO SE: 2 (Mgr. Václav Konopiský, René Zubko) 

NEHLASOVAL: 1 (Petr Špaček) 
NEPŘÍTOMNO: 1 (MUDr. Eva Frýdová) 

 

 



Z20/21 
Prodej pozemků pč. 4394/2, 4394/4, 4394,5 a části 4401/1 v k.ú. Mimoň-lokalita u nádraží  
– p. K  
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy prodej a kupní smlouvu 
na prodej pozemků parc.č. 4394/2 o výměře 33 m2 ostatní plocha, pozemku parc.č. 
4394/4 o výměře 28 m2 zastavěná plocha a nádvoří a pozemku parc.č. 4394/5 o výměře 
11 m2 ostatní plocha vše v k.ú. Mimoň a dále části pozemku parc.č. 4401/1 orná půda 
v k.ú. Mimoň (dle GP č. 2346-355/2019 se jedná o pozemek s novým parc.č. 4401/9 o 
výměře 1100 m2 v k.ú. Mimoň) za cenu 300,- Kč/m2 s panem P  K , bytem 

 471 24 Mimoň, a ukládá starostovi města kupní smlouvu, která 
je přílohou tohoto usnesení, podepsat. 
 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 11 (J. Bizoňová, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček,  
              M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

ZDRŽELO SE: 5 (František Kaiser, Petr Špaček, Jaroslav Chýle, Mgr. Jaroslav Jirůtka, René Zubko) 

NEPŘÍTOMNO: 1 (MUDr. Eva Frýdová) 

 
 
Z20/22 
Vypořádání (koupě a prodej) pozemků v rámci akce „Humanizace Husova, Tyršovo náměstí, 
Pražská – LbK 
 

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy bezúplatné nabytí 
pozemků v k.ú. Mimoň: 

• parc. č. 2140/8 o výměře 232 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 2140/9 o výměře 649 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 2860/2 o výměře 68 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3300/2 o výměře 48 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3300/3 o výměře 333 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3300/4 o výměře 550 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3300/5 o výměře 86 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3300/6 o výměře 37 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3300/7 o výměře 83 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3300/8 o výměře 69 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3300/9 o výměře 480 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3300/10 o výměře 131 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3300/11 o výměře 45 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3300/12 o výměře 7 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3300/13 o výměře 239 m2, ostatní plocha 

• parc. č. 3300/14 o výměře 4 m2, ostatní plocha, 
do majetku města Mimoň, od Libereckého kraje, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 
Liberec, IČ 70891508 a pověřuje Radu města Mimoň schválením znění kupní 
smlouvy“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Z20/23 
Prodej pozemků v lokalitě Husova – obchodní centrum – LIDL – podmínky prodeje – kupní 
smlouva 
 
Zastupitelstvo města Mimoň dle důvodové zprávy:  
 
1. schvaluje prodej pozemků celých nebo jejich částí v k.ú. Mimoň dle přiloženého 
nákresu v situačním výkresu, a to:  

- pozemek pč. 3307/1, trv. travní porost o výměře 6130 m2,  
- pozemek pč. 3309/1, ostatní plocha o výměře 2012 m2,  
- pozemek pč. 3309/2, ostatní plocha o výměře 519 m2, 
- pozemek pč. 3309/4, ostatní plocha o výměře 21 m2,  
- pozemek pč. 3309/6, ostatní plocha o výměře 35 m2,  
- pozemek pč. 3309/7, ostatní plocha o výměře 18 m2,  
- pozemek pč. 3310, zast. plocha a nádvoří o výměře 22 m2, 
- pozemek pč. 3311/1, ostatní plocha o výměře 1114 m2,  

v rozsahu nezbytném pro zástavbu objekty občanské vybavenosti, za cenu 600,- Kč/m2 
+ DPH, společnosti Lidl Česká republika v.o.s., se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 
Praha 5, IČ 26178541, za podmínek uvedených v Budoucí kupní smlouvě včetně její 
přílohy č.1, kterou je Kupní smlouva a 
 

2. schvaluje znění a uzavření Budoucí kupní smlouvy, jejíž přílohou je Kupní smlouva, 
v předloženém znění a 
 

3. ukládá starostovi města Budoucí kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, 
podepsat. 
 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 9 (J. Bizoňová, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, J. Beran, J.  

            Pittner) 

ZDRŽELO SE: 8 (F. Kaiser, P. Špaček, MUDr. Frýdová, J. Chýle, Mgr. Jirůtka, Mgr. Konopiský, M. 
                        Steinfest, R. Zubko) 

 
 
Z20/24 
Zápis z jednání kontrolního výboru  
 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 
12. 2. 2020, který je přílohou důvodové zprávy. 
 

HLASOVÁNÍ:  
PRO: 17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. 

Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 

 
 
Z20/25 
Zápis z jednání finančního výboru 
 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 
17. 2. 2020, který je přílohou důvodové zprávy. 
 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. 

Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 

 



Z20/26 
Změna rozpočtu – zvýšení běžných výdajů na akci Opravy v objektu Domu kultury Ralsko 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 6 – zvýšení běžných výdajů 
na akci „Opravy v objektu Domu kultury Ralsko“ a navýšení financování o 350.000 Kč 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.  
 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. 

Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 

 

 
Z20/27 
Předcházení vzniku odpadů v Mikroregionu Podralsko kompostéry II – 2020 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje zapojení se prostřednictvím Mikroregionu 
Podralsko do společného projektu „Předcházení vzniku odpadů v Mikroregionu 
Podralsko kompostéry II – 2020“ v intencích požadavků Operačního programu 
životního prostředí ve specifickém cíli 3.1 Prevence vzniku odpadů a zavazuje se k 
následujícímu: 

1) uzavření Partnerské smlouvy o zajištění majetkových a provozních náležitostí 
projektu „Předcházení vzniku odpadů v Mikroregionu Podralsko kompostéry II – 
2020“; 

2) předfinancování projektu z vlastních zdrojů dle Partnerské smlouvy s tím, že 
tento jim příslušný finanční podíl na realizaci jejich části projektu – města Mimoň ve  

výši 99 502,20 Kč - bude poukázán na účet Mikroregionu Podralsko do 30. 6. 2020; 

3) schvaluje závazek, že v případě neudělení dotace Mikroregionu Podralsko na 
projekt, jsou obce povinny uhradit vzniklé náklady z vlastních zdrojů, které jsou 
vyčíslené v příloze č. 1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_________________       _________________                  
Petr Král                               Jaroslava Bizoňová  
starosta města                                                   místostarostka města 




